
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

 

DETERMINA DEL COLLEGIO SINDACALE FACENTI FUNZIONI ORGANO AMMINISTRATIVO 

N° 5 DEL 20/01/2023 

  

Il Collegio Sindacale, nelle persone di Rag.ra Concetta Fallica, Avv. Torrisi Daniela e Dott. Salvatore Livolsi, facente 

funzione di organo amministrativo per quanto nella successiva premessa,  

  
PREMESSO CHE   
 

- in data 30 dicembre 2022, con nota prot. 22269 la Presidenza della Regione Siciliana ha inviato 

comunicazione con oggetto L. r. 22/95 art. 3 ter – rinnovo cariche sociali; 

- che nella citata nota la Giunta regionale ha deliberato di procedere all’attuazione della disposizione citata in 

oggetto che prevede la possibilità di confermare, revocare o modificare gli organi di vertice delle società 

partecipate della regione entro 90 giorni dalla data di proclamazione del Presidente della Regione. 

- Che in data 11 gennaio L’Assemblea degli azionisti ha deliberato all’unanimità quanto proposto dall’Azionista 

Regione Siciliana: la revoca dell’avv. Giuseppe Salonia da Amministratore Unico e la prosecuzione 

dell’assemblea al 16/01/2023 indicando il Collegio Sindacale quale facente funzione di amministratore; 

- Che il 16/01/2023 in prosecuzione dell’Assemblea dell’11 gennaio, gli azionisti hanno deliberato di nominare 

Amministratore Unico, su proposta dell’azionista Regione Siciliana, l’avv. Francesca Spedale; 

- In data 20/01/2023 alle ore 12:33, il Collegio Sindacale ha ricevuto a mezzo pec la comunicazione con prot. 

1000 del 17 gennaio 2023 dell’ufficio di Presidenza della Regione Sicilia,  nella quale si manifestava la mancata 

accettazione della nomina di Amministratore Unico della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. da parte 

dell’avv. Francesca Spedale,  successivamente protocollata in Società il 20 gennaio con prot. 123; 

- Che il Collegio, con l’approvazione del bilancio d’esercizio 2021 in data 28/06/2022, ha cessato la carica con 

efficacia dal momento della ricostituzione dello stesso ai sensi dell’art. 2400 c.c.. 

visto le superiori premesse,  

RITENUTO CHE 

• si debba convocare l’assemblea degli azionisti con il seguente ordine del giorno:   

1. Nomina Amministratore Unico, determinazione del compenso e adempimenti inerenti e 

conseguenziali; 

2. Nomina del Presidente del Collegio Sindacale, dei Sindaci Effettivi e dei Sindaci Supplenti, 

determinazione dei compensi e adempimenti inerenti e conseguenziali; 

 

DATO ATTO 

  • Delle superiori motivazioni 

DETERMINA 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

 

- di convocare l’Assemblea ordinaria degli Azionisti in Catania presso la sede della società in 

prima convocazione, per il giorno 30 gennaio 2023 alle ore 10:30 a.m. e, occorrendo, in 

seconda convocazione, per il giorno 03 febbraio 2023 ore 10:30 a.m., stesso luogo,   

  

- che la partecipazione all’assemblea potrà avvenire sia di presenza che mediante mezzi di 

telecomunicazione a distanza che garantiscano l’identificazione dei partecipanti, la loro 

partecipazione e l’esercizio del diritto di voto; 

- di trasmettere copia della presente determina al Collegio Sindacale, al Revisore Legale e agli Uffici 

competenti per i consequenziali adempimenti. 

 

                                                        
                                                                                                                                        Il Presidente del collegio Sindacale  

                                                                    Rag.ra Fallica Concetta per il collegio  
      

  

  

  

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 

  


